АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОПОТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От «17» февраля  2010 года

№ 8
«Об утверждении Порядка определения
расчетно-нормативных затрат на

оказание бюджетными учреждениями

муниципальных услуг и расчетно-

нормативных затрат на содержание

имущества данных учреждений»
    Во исполнение постановления Главы администрации  Жуковского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района  от «14» января  2010 г. № 3 «Об утверждении Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в Жуковском сельском поселении  Зубово-Полянского  муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения расчетно-нормативных затрат на оказание бюджетными учреждениями муниципальных услуг и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества данных учреждений.
         2.  Контроль над выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации Жуковского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Жуковского сельского

Поселения Зубово-Полянского муниципального
района Республики Мордовия:

В.С.Бабина
Утверждено

постановлением Главы администрации

Жуковского сельского поселения Зубово-Полянского

муниципального района Республики Мордовия

от «17» января 2010 года № 8
Положение

определения расчетно-нормативных затрат на оказание
бюджетными учреждениями муниципальных услуг и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества данных учреждений

Настоящее Положение регулирует порядок определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества данных учреждений (далее – Порядок).

I. Общие положения.
1. Расчетно-нормативные затраты на оказание бюджетным учреждением муниципальной услуги (далее – государственное учреждение), а также расчетно-нормативные затраты на содержание имущества данного муниципального учреждения используются для определения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания по следующей формуле:

Pгз = ∑PIгу +∑PIи,        где:
                                                   i            i
Pгз - объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

PIгу - расчетно-нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги;

PIи - расчетно-нормативные затраты на содержание имущества, необходимого для оказания i-той муниципальной услуги.

II. Определение расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
2. Расчетно-нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги на соответствующий год определяются по формуле:

Ргу = Niгу*Ki     ,
где:
Niгу - норматив затрат на оказание единицы i-той муниципальной услуги муниципальным учреждением на соответствующий финансовый год;

Ki - объем (количество единиц) оказания i-той муниципальной услуги в соответствующем финансовом году.
3. Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги муниципальным учреждением на соответствующий финансовый год определяется по формуле:

Niгу = Nom  + Nпв + Nус+ Nтр+Nпу+Nпр + Nусмз
где:
Nom - норматив затрат на заработную плату и начисления по оплате труда (КОСГУ 211 и 213);

Nпв - норматив затрат на прочие выплаты (КОСГУ 212);
Nус -  норматив затрат на услуги связи (КОСГУ 221);
Nтр -  норматив затрат на транспортные услуги (КОСГУ 222);
Nпу -  норматив затрат на прочие услуги, за исключением оплаты услуг вневедомственной охраны, эксплуатации систем охранной сигнализации (КОСГУ 226);
Nпр - норматив затрат на прочие расходы, за исключением расходов на уплату земельного налога, налога на имущество, транспортного налога, прочих налогов и сборов, стипендий (КОСГУ 290);

Nусмз - норматив затрат на приобретение товаров, увеличивающих стоимость материальных запасов» (КОСГУ 340).
3.1. «Норматив затрат на заработную плату и начисления по оплате труда» включает в себя затраты на оплату труда и начисления в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги (в соответствии с Постановлениями Правительства Республики Мордовия от 29 октября 2008г. № 487 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений образования», от 29 октября 2008г. № 482 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Республики Мордовия по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевым профессиям рабочих», от 29 октября 2008г. № 492 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии», от 29 октября 2008г № 491 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений в области физической культуры и спорта», от 29 октября 2008г. № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения»).
3.2. «Норматив затрат на прочие выплаты» включает в себя затраты на командировочные расходы (суточные) и методическую литературу в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.

3.3. «Норматив затрат на услуги связи» включает в себя затраты на оплату услуг телефонной связи, Интернет, пересылку почтовых отправлений в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.
3.4. «Норматив затрат на транспортные услуги» включает в себя затраты на командировочные (транспортные расходы) и прочие транспортные услуги в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.
3.5. «Норматив затрат на прочие услуги, за исключением оплаты услуг вневедомственной охраны, эксплуатации систем охранной сигнализации» включает в себя затраты на командировочные (найм жилых помещений), изготовление бланков, подписку на периодику, питание через предприятия общепита, повышение квалификации, оплату труда по договорам, расходы на обязательное государственное страхование сотрудников, прочие мероприятия в рамках текущей деятельности, оказывающие непосредственное участие в оказании государственной услуги в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.
3.6. «Норматив затрат на прочие расходы, за исключением расходов на уплату земельного налога, налога на имущество, транспортного налога, прочих налогов и сборов, стипендий»» включает в себя затраты на проведение ЕГЭ, приобретение бланковой документации, остальные прочие расходы, оказывающие непосредственное участие в оказании муниципальной услуги в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.
3.7. «Норматив затрат на приобретение товаров, увеличивающих стоимость материальных запасов» включает в себя затраты на приобретение медикаментов, продуктов питания, мягкого инвентаря, горюче-смазочных материалов, прочих материальных запасов, за исключением расходов по приобретению всех видов котельно-печного топлива, в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.

III. Определение расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципального учреждения

4. Расчетно-нормативные затраты на содержание имущества на соответствующий год определяются по формуле:

PIи = Niи * Ki   ,
где:
Niи - норматив затрат на одного потребителя на содержание имущества государственного учреждения на соответствующий финансовый год, необходимый для оказание единицы i-той муниципальной услуги;

Ki - объем (количество единиц) потребителей в соответствующем финансовом году i-той муниципальной услуги.
5. Норматив затрат на содержание имущества муниципального учреждения на соответствующий финансовый год определяется по формуле:

Niи = Nот .+ Nгаз+ Nэл.эн+ Nвод+ Nусл.кан + Nпр.ком.усл + Nпр.кот.печн.топл.+ Nрси+Nво + Nап+ Nзн+ Nним.+ Nтр+ Nпрн
где:
Nот. - норматив затрат на отопление и технологические нужды (КОСГУ 223);

Nгаз - норматив затрат на потребление газа (КОСГУ 223);

Nэл.эн. - норматив затрат на потребление электрической энергии (КОСГУ 223);

Nвод. - норматив затрат на водоснабжение (КОСГУ 223);

Nусл.кан.. - норматив затрат на услуги канализации (КОСГУ 223);

Nпр.ком.усл. - норматив затрат на оплату прочих коммунальных услуг (КОСГУ 223);

Nпр.кот.печн.топл.- норматив затрат на приобретение котельно-печного топлива (КОСГУ 223, 340);

Nрси - норматив затрат на расходы по содержанию имущества, за исключением расходов на капитальный ремонт (КОСГУ 225);
Nво -  норматив затрат на оплату расходов по оплате вневедомственной охраны, эксплуатацию систем охранной сигнализации (КОСГУ 226);
Nап -  норматив затрат на арендную плату за пользование имуществом (КОСГУ 224);
Nзн -  норматив затрат на уплату земельного налога (КОСГУ 290);

Nним.-  норматив затрат на уплату налога на имущество(КОСГУ 290);

Nтр.-  норматив затрат на уплату транспортного налога(КОСГУ 290);

Nпрн.-  норматив затрат на уплату прочих налогов и сборов (КОСГУ 290);

5.1. «Норматив затрат на отопление и технологические нужды» включает в себя затраты по оплате договоров на отопление и технологические нужды в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.

5.2. «Норматив затрат на потребление газа» включает в себя затраты по оплате договоров на потребление газа в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.

5.3 . «Норматив затрат на потребление электрической энергии» включает в себя затраты по оплате договоров на потребление электрической энергии в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.

5.4. «Норматив затрат на водоснабжение» включает в себя затраты по оплате договоров на водоснабжение в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.

5.5. «Норматив затрат на услуги канализации» включает в себя затраты по оплате договоров на услуги канализации в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.

5.6. «Норматив затрат на оплату прочих коммунальных услуг» включает в себя затраты по оплате оплату прочих коммунальных услуг в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.
5.7. «Норматив затрат на приобретение котельно-печного топлива» включает в себя затраты по оплате договоров на приобретение котельно-печного топлива в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.

5.8. «Норматив затрат на расходы по содержанию имущества, за исключением расходов на капитальный ремонт» включает в себя затраты на содержание помещений, текущий ремонт оборудования и инвентаря, текущий ремонт зданий, сооружений и помещений, текущий ремонт транспортных средств, стирка и химчистка белья и постельных принадлежностей, прочие услуги по содержанию имущества, оказывающие непосредственное участие в оказании муниципальной услуги;

5.9. «Норматив затрат на оплату расходов по оплате вневедомственной охраны, эксплуатации систем охранной сигнализации» включает в себя вышеперечисленные расходы в расчете на оказание единицы i-той государственной услуги.

5.10. «Норматив затрат на арендную плату за пользование имуществом» включает в себя затраты на арендную плату в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.
5.11. «Норматив затрат на уплату земельного налога» включает в себя затраты на уплату земельного налога в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.
5.12. «Норматив затрат на уплату налога на имущество» включает в себя затраты на уплату налога на имущество в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.
5.13. «Норматив затрат на уплату транспортного налога» включает в себя затраты на уплату транспортного налога в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.
5.14. «Норматив затрат на уплату прочих налогов и сборов» включает в себя затраты на уплату прочих налогов и сборов в расчете на оказание единицы i-той муниципальной услуги.